
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro 
společné povolení, Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru 
 

Název zakázky:  

„Rekonstrukce a prodloužení nástupiště v zastávce Střítež u Českého 

Těšína“ 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-2441/2023 

číslo jednací: 86/2024-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFOND / SUB. ISPROFIN: 3273214993 / 5813530077 

 

A 

 

Tým dopravního inženýrství s.r.o. 

se sídlem: Praha 10 - Vršovice, Moskevská 532/60, PSČ 10100 

IČO: 24831832, DIČ: CZ24831832 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka C178437 

bank. spojení:xxx 

zastoupena:   

Korespondenční adresa:   

Tým dopravního inženýrství s.r.o., Chvalovice 9, 288 02 Nymburk 

 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 14/2022 

 

 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 18.12.2023 a v souladu s ustanoveními 

článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, se 

smluvní strany dohodly úpravě termínu pro 1. Dílčí etapu z původních 7 měsíců od 

nabytí účinnosti smlouvy na nových 10 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy a pro 2. 

Dílčí etapu z původních 10 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy na nových 13 

měsíců od nabytí účinnosti smlouvy. 

Důvodem pro prodloužení je rozšíření předmětu Díla v návaznosti na provedené 

místní šetření a detailní technické posouzení stávajícího stavu trati - železničního 

svršku a spodku a včetně porovnání s původními podklady. Na základě tohoto 

prověření bylo zjištěno, že kolejnice tvaru T jsou výškově a bočně ojeté a na 

betonových pražcích jsou podélné trhliny. Z odborného technického posouzení 

vyplynula nutnost zásahu do geometrické polohy koleje, tedy rozsáhlejší 

rekonstrukce železničního svršku a zřízení bezstykové koleje. 

1.2.  V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek se smluvní strany, s ohledem na důvod pro prodloužení dílčích etap plnění 

a související změnou předmětu plnění, dohodly na rozšíření předmětu plnění Díla a 

s tím souvisejícím navýšení ceny Díla o částku 374.600,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovenou a 

předanou DUSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, která v 

součtu představuje Cenu za zpracování DUSP a PDPS a cenu za výkon autorského 

dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH dle SOD:    1.615.000,- Kč 

Navýšení Ceny Díla bez DPH:      374.600.- Kč 

Cena Díla bez DPH dle dodatku č.1:     1.989.600,- Kč 

slovy: jedenmilióndevětsetosmdesátdevěttisícšestset korun českých 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 

Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění, které jsou  

nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují přílohy č. 4 a 5 

Smlouvy o dílo.  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

 

 

8.1.2024                                                                  4.1.2024 

 

 

 

 

........................................................................ 

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel Stavební správy východ 

Správa železnic, státní organizace 

.............................................................. 

Ing. Miroslav Rykl 

jednatel společnosti 

Tým dopravního inženýrství s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

 

Cena za zpracování DUSP a PDPS a autorského dozoru: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

1 989 600,- Kč 417 816,- Kč 2 407 416,- Kč 

 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování DUSP+PDPS:  

1 929 600,- Kč 405 216,- Kč 2 334 816,- Kč 

B) Cena za výkon autorského dozoru: 

60 000,- Kč 12 600,- Kč 72 600,-Kč 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 80 hodin při průměrné 

hodinové sazbě 750 Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za 

výkon autorského dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou 

dobu realizace stavby a je cenou nejvýše přípustnou. 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

 

 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa 
80% ceny díla za DUSP + PDPS ve znění 

Dodatku č. 1 

2. Dílčí etapa 
20% ceny díla za DUSP + PDPS ve znění 

Dodatku č. 1 

3. Dílčí etapa jednorázová fakturace ceny za AD 

 

 



 

 

 

 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění    

 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 
 
 
Dokončení plnění: 

 
1. dílčí etapa:  
Předmět díla v rozsahu – DUSP a PDPS a EH k připomínkám 
- bude dokončeno a předáno do 10 měsíců od zahájení plnění 
 
- fakturováno bude 80% ceny díla za zpracování DUSP+PDPS ve znění Dodatku č. 1 

 
 
2. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu  - DUSP a PDPS se zapracovanými připomínkami, výkazy výměr, 
EH, posouzení ES, všemi podklady pro SP a vyplněné žádosti    
- bude dokončeno a předáno do 13 měsíců od zahájení plnění 
 

- fakturováno bude 20% ceny díla za zpracování DUSP+PDPS ve znění Dodatku č. 1 
 
 
3. dílčí etapa:   
Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu 
provádění stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací stavby 
(předpokládaná doba délky realizace: 4 měsíce), vždy ale do ukončení stavebních prací na 

stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 
- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a 
předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována jednorázově za dobu výkonu AD dle počtu 
odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen soupis výkonu 

AD podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby 
s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za 
činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez 
vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 

 

 

 


		2024-01-08T11:18:27+0000




